Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: renan.cortez@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8304

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 362/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar a Exmo. Sr Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a Secretaria de

Esportes, Cultura, Turismo e Lazer, Ilmo. Diretor Douglas Dalmatti de Lima, para

que se preste uma Homenagem ao Tatuiano ALTAIR LOPES DE MOURA, mais

conhecido como Altair Goleiro, no Campeonato Amador de Futebol.

                                                 Justificativa

Altair não foi apenas um talentoso atleta, mas também uma
pessoa de caráter exemplar, querido por seus colegas de equipe, amigos e
familiares. Sua dedicação ao esporte inspirou os que tiveram o privilégio de jogar
ao seu lado, e todos aqueles que tiveram a oportunidade de conhecê-lo.

Lembraremos do Altair como uma pessoa excepcional   por suas
defesas impressionantes dentro de campo, mas também por sua gentileza,
humildade e espírito de equipe fora dele. Sua presença fará falta não apenas no
mundo do futebol, mas em nossas vidas diárias.

Neste momento de luto, estendemos nossos mais sinceros
sentimentos à família e aos amigos de Altair. Que possam encontrar conforto nas
lembranças dos momentos compartilhados e no legado deixado por ele.

 Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 16 de fevereiro de 2024.

Renan Cortez
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
53

/2
02

4
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

19
P

-S
0W

0-
07

4G
-0

7M
E

Câmara Municipal de Tatuí, 16 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=219PS0W0074G07ME"?chave=219PS0W0074G07ME, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 219P-S0W0-074G-07ME

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
53

/2
02

4
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

19
P

-S
0W

0-
07

4G
-0

7M
E

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=219PS0W0074G07ME
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=219PS0W0074G07ME
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 219PS0W0074G07ME
		2024-02-16T12:33:22-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura